
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №20 комбинированного вида «Кораблик»

Приказ №

от «29» августа 2023г.

Об утверждении рабочих программ на 2023-2024 учебный год

На основании Закона Российской Федерации № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», решения педагогического совета № 1 от 29.08.2023 г. и в целях 
упорядочения работы МБДОУ № 20 «Кораблик» по качеству образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и рабочие программы педагогов всех возрастных групп на 2023 - 2024 
учебный год:

1.1. Перечень рабочих программ (по основной образовательной и адаптированной 

образовательной программам дошкольного образования) (Приложение № 1).

1.2. Рабочие программы специалистов (Приложение № 2).

2. Ввести в действие рабочие программы - с 01.09.2023 г.

3. Старшему воспитателю, согласно должностным обязанностям и плана работы 

осуществлять контроль за выполнением рабочих программ педагогических работников.

4. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме Рабочих программ на 

воспитателей, инструктора по ФИЗО, музыкального руководителя, учителя-логопеда, 
педагога-психолога

5. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом 

соответствии с содержанием рабочих программ, утверждённых настоящим приказом.

6. Ответственность проведения контроля за полной реализацией рабочих программ



Приложение №1 к Приказу №

от 29.08.2023 года

п/№ Наименование рабочей программы Автор и исполнители

1. •
Рабочая программа группы 
общеразвивающей направленности 
«Смешарики» для детей от 1 до 3 
лет.

Святкина Евгения Александровна- 
воспитатель

Дедова Юлия Сергеевна -воспитатель

2 Рабочая программа группы 
общеразвивающей направленности 
«Непоседы» для детей 3-4 лет

Лежнева Алена Михайловна- 
воспитатель

Святкина Евгения Александровна- 
воспитатель

3. Рабочая программа группы 
общеразвивающей направленности 
«Звездочки» для детей от 4 до 5 лет

Стихина Ирина Павловна- 
воспитатель 

Бусыгина Мария Владимировна - 
воспитатель

4. Рабочая программа группы 
общеразвивающей направленности 
«Маленькая страна» для детей от 6 
до 7 лет

Циркунова Юлия Александровна - 
воспитатель

Бусыгина Мария Владимировна- 
воспитатель

5. Рабочая программа группы 
компенсирующей направленности 
«Улыбка» для детей от 5 до 6 лет

Соловьева Наталия Александровна- 
воспитатель

Барановская Ирина Леонидовна- 
воспитатель

6. Рабочая программа группы 
компенсирующей направленности 
«Почемучки» для детей от 4 до 5 лет

Егорова Оксана Юрьевна- 
воспитатель
Иванова Лариса Алексеевна- 
воспитатель

7. Рабочая программа инструктора по 
физической культуре для детей от

Медведева Елена Викторовна- 
инструктор по физической культуре и 
плаванию

8. Рабочая программа музыкального 
руководителя

Тимофеева Виктория Юрьевна- 
музыкальный руководитель

9 Рабочая программа педагога- 
психолога

Паульс Анастасия Олеговна, педагог- 
психолог



10 Рабочая программа педагога- 
психолога

Чернюк Ольга Васильевна, педагог- 
психолог

11 Рабочая программа учителя- 
логопеда

Деженина Анна Анатольевна, 
учитель-логопед

12 Рабочая программа учителя- 
логопеда

Голованова Екатерина Андреевна, 
учитель-логопед


		2023-09-29T14:00:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 20 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "КОРАБЛИК"
	Я являюсь автором этого документа




